MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-45-2023-CS/MPI-1-CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO DENOMINADO : “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES EN LA PROLONGACION DE LA AV. SAN MARTIN DESDE LA PANAMERICANA HASTA
EL CAMINO A CACHICHE, DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE
ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2604048.

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del dia martes 19 de diciembre del 2023, en la
Oficina de la Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia
de Administraciéon N° 760-2023-GA-MPI, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccién de CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO : “CREACION DEL SERVICIO
DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN LA PROLONGACION DE LA AV. SAN
MARTIN DESDE LA PANAMERICANA HASTA EL CAMINO A CACHICHE, DISTRITO DE ICA
DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE
INVERSION N° 2604048, el comité de seleccion conformado por :

RRESIDENTE TITULAR : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
MIEMBRO TITULAR 1 : JUAN SAUL VERA TORRES
MIEMBRO TITULAR 2 - JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Se instal6 el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccién por Adjudicacién Simplificada
N° AS-SM-45-2023-CS/MPI-1CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO DENOMINADO : “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS
- VIAS LOCALES EN LA PROLONGACION DE LA AV. SAN MARTIN DESDE LA
ofp‘\PANAMERICANA HASTA EL CAMINO A CACHICHE, DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA
S%DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2604048,
para lo cual se informo y acordo lo siguiente:

PRIMERO: Se registraron electrénicamente a través del SEACE los siguientes ocho (8)
participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

vROV, e s Sl

Qf Elstg% | ' Lafe innitreio X620n & #L8pistro.en i
§$ ©9N 1 |proveedor con RUC 10106447425 |CASMA CARHUAYO JIMMY JESUS 06/12/2023 Valido
39 * > [Froveedor con RUC 10214526595 |SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE 13/12/2023 Valido
z £ 3 Jproveedor con RUC 10222888978 |GARCIA ARTEAGA DENNIS RENALT 09/12/2023 Valido
% BRO /[ Jrroveedor con RUC 10283152079 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10/12/2023 Valido
° S _Proveedor con RUC 10405059971 |MEZA MORALES VLADIMIRO 04/12/2023 Valido
6 _|Proveedor con RUC 10408783726 |GALLEGOS DIAZ DARWING RONALD 04/12/2023 Valido
7 Proveedor con RUC 10425220662 |SERNAQUE VENTURA SANDY ARMANDO 13/12/2023 Valido
8 |proveedor con RUC 20494986320 ggg&é’gggg gﬁgﬂ%ﬁ%ﬁé sac| 0571272023 Vélido

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/ 1.

SEGUNDO: Acto seguido el comité de seleccion verifica en el SEACE que se presentaron
propuestas de los siguientes postores, siendo los que aparecen a continuacion:
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CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
Nomenclatura : AS-S4-45-2023-CSMPH-1
Nro. do convocatoria © 1
Objeto de 0 de Obra
Descripcion del objeto : CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EL 0 TECNIC!
CREACION DI MEWADUMAEHLASMLOCALE!ENUPROLOOIGACIOMDEI.AAV SAR

MARTIN DESDE LA PANAMERICANA HASTA EL DEICA
MLWRYMWOMMCMWMDEMWN’W

R ELABOI PEDIENT! ICO DENOMINADO - RV
DE MOV!UDAD URBANA EN LAS VIAS LDCALES EN LA PROLONGACION DE LA AV. SAN MARYIN DESDE LA PANAMER!CANA HASYA EL

CAMING A CACHICHE, DISTRIT DE LA PROVINCIA DE § DEPARTAMENTO DE 1 CODIGO UN SION N*
10405958971 | CONSORCIO AN | 1411272023 | 18.40:41 | Electronico
10214526585 | CONSORCIO CACHICHE | 1471272023 [ 234500 | Electronico

TERCERO: El Comité de Seleccion, verifica la presentacion de la documentacién obligatoria
requerida en las bases y si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Requerimientos Técnicos Minimo (Términos de Referencia) De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO N° 03
CUADRO COMPARATIVO DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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CONSORCIO IAN, integrado por:
- MEZA MORALES VLADIMIRO con
RUC N° 10405959971 (60.00%) y
- CCAYASCCA FLORES IVAN
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE PRESENTA ADMITIDA

MOISESCON RUC N°
10410577173 (40.00%)

CONSORCIO CACHICHE,
integrado por :

-ILLESCAS PACHECO JOSE
JOAQUIN con RUC N°

10215323744 (50.00%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLeE |cumpLe | PRESENTA ADMITIDA
- SOLDEVILLA CHOQUE
CARLOS ENRIQUE con RUC
N° 10214526595 (50.00%)

CUARTO: Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Calificacion de oferta” en atencién
al numeral 1.8.1. De la Secciéon General de las Bases Integradas, se determina si las ofertas
técnicas admitidas cumplen los requisitos de calificacion de ofertas técnicas previstos en la
seccion especifica de las bases, obteniendo el siguiente resultado:
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En concordancia con el Numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento. El comité de seleccién
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La
oferta que no cumpla con dicho requisito ES DESCALIFICADA.

CUADRO N°04

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

POSTORES
CONSORCIO CACHICHE,
: integrado por:
R REQUISITOS DE CALIFICACION o Ee pioarado or. .- | | LESGAS  PACHECO JOSE
o | JOAQUIN con. RUC N°
RUC N° 10405959971 y 10215323744
-CCAYASCCA FLORES IVAN
MOISESCON RUC N° 10410577173 | :SOLDEVILLA i
CARLOS ENRIQUE con. RUC N°
10214526595
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Mﬂ% De conformidad con el numeral 49.3 | De conformidad con el numeral
del articulo 49 y el literal e) del | 49.3 del articulo 49 y el literal e)
JEFE DE PROYECTO numeral 139.1 del articulo 139 del | del numeral 139.1 del articulo 139
Ingeniero Civil, titulado y colegiado Reglamento este requisito de | del Reglamento este requisito de
mmmTAE"mCMCA$SUELOS calific;'acién dse atcrfdita para la califigacién dse acredita para la
Ingeniero Civil o Gedh  titulad y . suscripcion de contrato. suscripcion de contrato.
ESPEFIAL!STA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS
Ingeniero Civil, titulado y colegiado.
ESPE’ClALlST A EN ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
Ingeniern Ambiental, titulado y colegiado.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: De conformidad con el numeral 49.3 | De conformidad con el numeral
del articulo 49 y el literal e) del | 49.3 del articulo 49 y el literal e)
émnﬁmVMOind.Mym_ numeral 139.1 del articulo 139 del | del numeral 139.1 del articulo 139
“Mwmmmmnma P minima de veinti (24) meses de experiencia como jefe | R€glamento  este  requisito  de | del Reglamento este requisito de
.,.m," ,c:,"u . o - en la elabonacion de expedientes Kcnicos de calificacion se acredita para la | calificacion se acredita para la
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Inganier Civil o . e suscripcion de contrato. suscripcion de contrato.
gm*mu«un«m.mmmaummamumm«mﬁ?ﬁﬂﬁ:ﬁﬁﬁzzammm““
umm‘ técnicos de infr yio i técnicos en
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS: Ingeiero v, fado : .
promscsin ”,,,“"Wm‘;'“"""“""";m‘d"m“‘“’“h“"em“”'fﬂmmsoemwoam
infraesiructura vialyio expedientes técnicos en general ® o Hcricos de
g]SPECMLISYA AMBIENTAL: Ingeniers Ambiental, fitulado y
profesional deberd cont
ESluis do Inpaco Ambiana an i slboracon i deeemsterps s e i et o d
yio expedienies tacnicas en general = y el
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisilos: —— e
De conformidad con el numeral 49.3 | De conformidad con el numeral
* St bRy S B e oo B S i S Bl S
- - Equlposdecomquo, Reglamento este requisito de | del Reglamento este requisito de
* 02 equipos de impresion. calificacion se acredita para la | calificacion se acredita para la
= 01 piotter. suscripcion de contrato. suscripcion de contrato.
= 01 estacion total,
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: s
Requisitos;

YIO VEREDAS Y/0 MOVILIDAD URBANA
YOVIAS LOCALES Y0 URbasr Y0 PAVIMENTACION DE CALLES Y/0 PASAJES Y/0 AVENDAS ﬁ

Anrprddarian:

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA

CALIFICA
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QUINTO: Acto seguido, se procederad a realizar la evaluacion técnica con los postores que
cumplieron con los requisitos de calificacion conforme al numeral 1.8.2 de la Seccién General de

las Bases Integradas:

CUADRO N° 05

FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CUADRO COMPARATIVO - EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES

CONSORCIO IAN, integrado por:

- MEZA MORALES VLADIMIRO con. RUC N°
10405959971

- CCAYASCCA FLORES IVAN MOISESCON
RUC N° 10410577173

CONSORCIO CACHICHE, integrado por:
-ILLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN con. RUC
N° 10215323744

- SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE
con. RUC N° 10214526595

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos 60 puntos
M = Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacion de servicios de consultoria en
la especialidad ACREDITA
60 puntos ACREDITA
M >= 3 veces el valor referencial: 60 puntos
60 puntos
M >= 2.5 veces el valor referencial y < 3 veces el
valor referencial:
30 puntos
M > 1 veces el valor referencial y < 2.5 veces el
valor referencial:
20 puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA 38 puintos 38puntos
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:
1. INTRODUCCION
2. GENERALIDADES
3. FASE 01: DEFINICION Y GENERALIDADES DEL
PROYECTO
3.1. DEFINICION
3.2. GENERALIDADES DEL PROYECTO 0 puntos
4. FASE N°02: TOMA DE DATOS (ESPACIALES Y DE DISENO) ADJUNTA
5. FASE N°03: ANALISIS DE DATOS Y CALCULOS DE DISENO 38 puntos
6.  FASE N°04: ELABORACION Y DIMENSIONAMIENTO DEL
PROYECTO
7. FASE N°05: MENSURABILIDAD Y ESTABILIZACION DE
COSTOS ESPECIFICOS Y TOTALES
8. FASE N°06: COMPLEMENTACION Y ENTREGA DE
RESULTADOS
9. FASE N°07: CONTROL DE CALIDAD Y REVISION DEL
PRODUCTO
10. FASE N°08: PRESENTACION DE RESULTADOS
(PRODUCTOS) DEFINITIVOS
11. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
Se calificara de acuerdo al contenido y coherencia de la metodologia
propuesta presentada.
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.
D.PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO 02 puntos 02 puntos

HUMANO
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D.1 Practica:

Certificacion como “Empresa segura, libre de violencia
y discriminacion contra la mujer”

Acreditacion:

Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer
y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce
como una de las empresas que obtuvo la marca de
certificacion “Empresa segura, libre de violencia y
discriminacion contra la mujer” en la ultima edicion

(https://wwy

ne.
| AL

jULJ

D.2 Practica:
Contratacion de personas con discapacidad ACREDITA ACREDITA
Acreditacion:

Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en
el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de Trabajo
y Promocion del Empleo

PUNTAJE DE LA EVALUAICON TECNICA 100 puntos 62 (*)

(*) El postor CONSORCIO CACHICHE, integrado por: ILLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN
con. RUC N° 10215323744 Y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE. En su metodologia
desarrolla el punto 3.1 Definicién considerando el siguiente contexto:

Respecto a la oportunidad de la elaboracién del expediente técnico, el articulo 10 del Reglamento de
|a Ley de Contrataciones del Estado dispone que, para la ejecucion de una obra, es necesario contar

Al i i

Cabe sefialar que dicho articulo 10 del RLCE corresponde a:

Articulo 10. Excepciones
No requieren inscribirse como proveedores en el RNP:

« a) Las Entidades del Estado comprendidas en el articulo 3 de la Ley.
b) Los patrimonios auténomos para celebrar contratos sobre bienes y servicios; tales como
sociedad conyugal, sucesion indivisa, masa hereditaria, fondo de garantia, fondos de inversion,
entre otros conforme a la ley de la materia.
c) Aquellos proveedores cuyas contrataciones sean por montos iguales o menores a una (1) UIT.

En consecuencia dicho articulo 10 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sefialado en la metodologia del postor no guarda relacion con lo prescrito en el Reglamento de
la Ley de Contrataciones el Estado.

De otro lado se observa que, en el folio 14 de su oferta el postor Indica lo siguiente:

10. FASE N°08: PRESENTACION DE RESULTADOS (PRODUCTOS) DEFINITIVOS

El consultor entregard un ejemplar del ENTREGABLE FINAL a la Municipalidad Provincial de Ica para su
revisién dentro del plazo de treinta (30) dias calendario computado desde el dia siguiente de a firma
de contrato.

Por lo que, no guarda relacién con el Termino de referencia ya que el primer entregable es dentro
de los 30 dias calendarios , contados a partir del dia siguiente de la firma de contrato y luego de
aprobado se presenta el segundo entregable y el producto final
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Asimismo en el folio 28 en el punto d) DATOS PARA ESTUDIO DE DECLARATORIA DE
IMPACTO AMBIENTAL, que corresponde al punto 4 FASES N° 02 TOMA DE DATOS
(ESPACIALES Y DE DISENO) senala el siguiente texto:

e?
COESW*—“ORCIO CACHICE METODOLOGIA PROPUESTA

REPHRESENTANTE EN COMUN: PADILLA BAUTISTA MARCO IRVIN

LA LE N° 175 esta ubicada dentro del drea urbana del distrito de Ica en la ciudad de Ica, bara el Plan de
5 iente Técnico,

de tal forma que al momento de realizar su ejecucién se asegure su ejecucion.

Dicha metodologia hace referencia de la LE N° 175, por lo que dicha informacién no guarda
relacion alguna con el objeto de la contratacion.

SEXTO: Conforme a lo estipulado en el Capitulo IV de las Bases Integradas, se procede a otorgar
los puntajes respectivos de la evaluacién técnica a los postores calificados:

CUADRO N°06

EVALUACION TECNICA

N° Postores A)Experiencia del postor B)Metodologia D)PROTECCION Puntaje Técnico
en la especialidad propuesta SOCIAL Y Total
(60 puntos) (38 puntos) DESARROLLO
HUMANO
(2 puntos)

1 | CONSORCIO IAN, integrado por:

- MEZA MORALES VLADIMIRO con. RUC
N° 10405959971 60 38 2 100
-CCAYASCCA FLORES IVAN
MOISESCON RUC N° 10410577173
CONSORCIO CACHICHE, integrado por:
-ILLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN
2 | con. RUC N° 10215323744 0 2 o
- SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS 60
ENRIQUE con. RUC N° 10214526595

SETIMO: Habiéndose determinado la calificacién de las ofertas técnicas, se procede a la
aplicacion del Factor de Evaluacion Econdémica de conformidad con el articulo 83 del RLCE.

Para proceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje minimo
de ochenta (80) puntos. 3
CUADRO N°07

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

* - FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
N. “ o5
1 | CONSORCIO IAN, integrado por: 100 PUNTOS
- MEZA MORALES VLADIMIRO con. RUC N° 10405959971
- CCAYASCCA FLORES IVAN MOISESCON RUC N° 10410577173
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CUADRO N°08

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Puntaje | BONIFICACIO | BONIFICACION
Datos del Postor PRECIO Puntaj Total N POR POR CONDICION
BTPleLt SERVICIOS DE MICRO Y Orden de
Oferta Econdmica e PRESTADOS |  PpequERa | Puntaje | oo
° | Nombre, Razén Social 0 Técnic | PTi+C2Pel | piyepape | empresa(s%) | Final Final
Consorcio s/ 105,12015 | 100 2 g
£l s puntos) CALLAO (10%)
CONSORCIO IAN,
integrado por:
- MEZA MORALES
VLADIMIRO con. RUC N°
1 | 40405950971 S/ 94,616.24 100 100 100 10 5 115 1
-CCAYASCCA FLORES
IVAN MOISESCON RUC
N° 10410577173

RESULTADO FINAL:

Previo al Otorgamiento de buena pro, es oportuno sefialar que el comité de seleccién ha
procedido a calificar y evaluar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones
establecidas en las bases integradas el cual constituyen las reglas del procedimiento de
seleccion y aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado , por lo que en
prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion presentada por los
postores , se recomienda que una vez culminada el presente Procedimiento de seleccion
. el érgano encargado de las contrataciones de la Entidad, proceda a realizar con la
fiscalizacion y verificacion posterior de la documentacién presentada por los postores de
manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 64.6 del Articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, el comité de seleccién a evaluado
y calificado las ofertas presentadas, conforme al principio de presuncién de veracidad establecido
en el numeral 1.7) del articulo IV de la Ley N° 27444 Ley de procedimiento Administrativo General,
en donde expone que “En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario.

BUENA PRO:

Previo al Otorgamiento de buena pro, es oportuno sefialar que el comité de seleccién ha procedido a
calificar’ y evaluar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases
integradas el cual constituyen las reglas del procedimiento de seleccion y aplicando los principios que rigen

las contrataciones del estado , por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la

documentacion presentada por los postores , se recomienda que una vez culminada el presente
Procedimiento de seleccion , el drgano encargado de las contrataciones de la Entidad, proceda a

realizar con la fiscalizacidn y verificacion posterior de la documentacién presentada por los postores
de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 64.62 del Articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, el comité de seleccién a evaluado y
calificado las ofertas presentadas, conforme al principio de presuncién de veracidad establecido en
el numeral 1.7) del articulo IV de la Ley N° 27444 Ley de procedimiento Administrativo General, en
donde expone que “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario.

1 ‘ P o .
Articulo 49. Requisitos Qh,g-c n:

2 i A i : . . . . 2

49.3 Tratandose de obras y gonsultdMash 5hras, la capacidad técnica y profesional ef verificada por el Organo Encargado de las Cofitrataviamss g la susc ripcion del

contrato. La Entidad no pudde imponer requisitos distintos a los sefalados en el numéral precedente.

“ Articulo 64. Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro.
64.6. Verificacion de la oferta: Asimismo consentido el otorgamiento de la buena pro, el organo Encargado de las Contrataciones o el Organo de la Entidad al que se

haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo al orden de prelacion de la oferta calificada, este colegiado toma los siguientes resultados:

PRIMERO: Otorgar la buena pro de la Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-45-2023-CS/MPI-1-
Convocatoria de la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO : “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS
VIAS LOCALES EN LA PROLONGACION DE LA AV. SAN MARTIN DESDE LA PANAMERICANA HASTA
EL CAMINO A CACHICHE, DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE
ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2604048, en favor del CONSORCIO IAN, integrado por:
MEZA MORALES VLADIMIRO con. RUC N° 10405959971 y CCAYASCCA FLORES IVAN MOISESCON
RUC N° 10410577173, por el monto de S/ 94, 616.24 (Noventa y cuatro mil seiscientos dieciséis con 24/100
soles).

SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~-SEACE

Siendo las 12:20 p.m., del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando el comité de seleccion en
sefial de conformidad.

APOLONIO JO,
Presidente Tit é de seleccion
AS-S 5-2028-CS/MPI-1

7 a
% WEMBRO
“NJERNYARARINA RUIZ HUARCAYA

Segundo miembro titular
AS-SM-45-2023-CS/MPI-1




